ДОГОВОР
об образовании на обучение по дополнительным
образовательным программам

г. Пермь  									"_____" _____________ 2018 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 418» г. Перми, осуществляющее образовательную  деятельность  (далее  -  образовательная организация), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Заридзе Натальи Викторовны, действующего на основании лицензии от 30 декабря 2015г. № 4834, выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, с одной стороны и _____________________________________
_______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуем_____ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)
именуем__ в дальнейшем "Воспитанник", с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу, а Заказчик    обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной образовательной услуги
_______   ________   «______________________________________________» _____________________
наименование дополнительной образовательной программы
__________________________________________________________________________________________
форма обучения, вид, направленность образовательной программы

1.2. Период предоставления дополнительной образовательной  услуги на момент  подписания  Договора составляет с ___.____.2018 – 31.08.2018 г.
1.3. Количество занятий в неделю: ___
II. Права Исполнителя, Заказчика и Воспитанника
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Применять к воспитаннику меры поощрения.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Знакомиться с сеткой занятий предоставляемой услуги в группе, которую посещает Воспитанник.
III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Воспитанника
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.   Зачислить воспитанника на основании письменного заявления «Заказчика»
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Воспитаннику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые воспитаннику образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет   _____________ руб. (____________________________________________).
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Срок и порядок оплаты: ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, из расчета фактически оказанной услуги.
[bookmark: _GoBack]4.3. Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в разделе IX Договора.
4.4. Факт оказания услуг по настоящему договору подтверждается табелем учета посещаемости.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине воспитанника его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) воспитанника;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Положением об оказании дополнительных платных образовательным услуг в МАДОУ «Детский сад № 418» г. Перми.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего воспитанника, в том числе в случае перевода воспитанника для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Воспитанника и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Воспитанника
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, Положением об оказании дополнительных платных образовательным услуг в МАДОУ «Детский сад № 418» г. Перми и настоящим Договором.
VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	МАДОУ «Детский сад №  418» г.Перми
614025,г. Пермь, ул. Нейвинская 10/А
т-н: 2680557, 2494420 БИК: 045773001
ИНН: 5904081919
КПП: 590401001
Р/С : 40701810157733000003
Банк: Отделение Пермь
К/С:  --
Заведующий МАДОУ
«Детский сад № 418» г. Перми

__________________ Н.В. Заридзе

	ФИО (родителя, законного представителя) ___________________________________
___________________________________
Паспортные данные__________________ ___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
Домашний адрес и телефон:_____________ _______________________________________________________________________________________________________________
Подпись _________________/_________________/

Приложение 1
к договору об оказании платных
дополнительных образовательных услуг
ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных услуг, оказываемых исполнителем заказчику, наименование,
количество и стоимость услуг

г. Пермь                                                   					 " ___  " _______________ 2018   г.

1.В течение всего срока действия Договора об оказании платных дополнительных образовательных услуг от ________________________ 201___ года (далее по тексту настоящего перечня – Договор), заключенного между  Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 418» г. Перми, (в дальнейшем - Исполнитель) на основании лицензии N  4834, выданной Министерством образования Пермского края с "30" августа 2017г.,на срок бессрочно,  в лице  заведующего Заридзе Натальи Викторовны, действующего на  основании  Устава, (именуемый далее Исполнитель) с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя  несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель,
(в дальнейшем - Заказчик) с  другой  стороны  законного представителя _______________________________

_______________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество  несовершеннолетнего, дата рождения
(в дальнейшем – Обучающийся), Исполнитель предоставляет, а Заказчик поручает и оплачивает дополнительные образовательные услуги:

	N
п/п
	Наименование
образовательных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг
(индивидуальная, групповая)
	Количество часов
	Стоимость рублей

	в месяц
	всего
	Один учебный час
	В месяц

	1
	«_____________________»

	________________

	Всего

2. Настоящий перечень вступает в силу с момента вступления в силу Договора, является Приложением №1 к Договору и его неотъемлемой частью. Настоящий перечень составлен в 2 экземплярах на русском языке – по одному экземпляру Исполнителю и Заказчику. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

__________________ Н.В. Заридзе                                                                   ____________/_______________